[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений  в Положение о Комитете культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района
Принято Думой Батецкого муниципального района 15 июня  2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.06.2022 № 348 «О наделении комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района и комитета культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района отдельными государственными полномочиями в области увековечения памяти погибших при защите Отечества», Уставом Батецкого муниципального района Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Комитете культуры  и туризма Администрации Батецкого муниципального района, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 24.10.2018 № 226-РД (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.1.30. следующего содержания:

«4.1.30. Исполнение отдельных государственных полномочий в области увековечения памяти погибших при защите Отечества в части:
обеспечения проведения всех необходимых мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества;

формирования поименных списков погибших при защите Отечества, останки которых погребены в воинских захоронениях, находящихся на территории Новгородской области.».
2. Разрешить Ивановой Светлане Геннадиевне, председателю Комитета культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района, выступать заявителем при государственной регистрации изменений в Положение о Комитете культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 9 по Новгородской области, в том числе выступать в качестве заявителя, получать и подписывать все необходимые документы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	Главы  Батецкого муниципального района

                                           В.Н. Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                       А.И. Никонов

п. Батецкий

15 июня 2022 года

№ 129-РД